

FOI Request Response information

FOI request reference:	2015/043
Date request received:	20/02/2015
Date request responded to:	18/03/2015
Category:	Finance
Tags:	VAT Solution, temporary staff

Request Detail:

VAT savings solutions for temporary staff

In relation to VAT savings solutions for engagement of temporary staff, please provide answers to the following questions.

1. Does your Trust use a VAT solution for doctors / admin and clerical staff / other non-nursing staff groups? Please state the staff group(s).
2. If yes, which company do you use (eg HB Retinue, STAFFflow, 247 time, NHS Professionals, Liaison, PWC, other)?
3. In the current financial year, what savings have been achieved through using a VAT savings solution? Please state in pounds (£).
4. What proportion of the 20% VAT saving is retained by your Trust and how much is taken by the supplier?

Response Detail:

1. Does your Trust use a VAT solution for doctors / admin and clerical staff / other non-nursing staff groups? Please state the staff group(s). **Yes for locum doctors.**
2. If yes, which company do you use (eg HB Retinue, STAFF flow, 247 time, NHS Professionals, Liaison, PWC, other)? **Brookson**
3. In the current financial year, what savings have been achieved through using a VAT savings solution? Please state in pounds (£). **£19,009**
4. What proportion of the 20% VAT saving is retained by your Trust and how much is taken by the supplier? **15% Trust 5% Brookson**